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W Londynie rozpoczął obt-cnie 
nerady ijazd przedstawień li najważ
niejszych ziem kolonialnych impe- 
rjum wielko brytyjskiego. Kolos bry
tyjski, jak wiadomo, składa się piótz 
metropolii, stanowiącej trojjedyne 
kfóbstwo, z całego sztwgu pesia- 
©uśoi o różnym stopniu ziL żnugci 
od 'inetropolji. Są tu praedcwszvst- 
kim dominja, jak Kanada, Południo
wa Afryka, Austialja, Nowa Zelan
dia; krije tego szeregu posiadają 
gwój rząd, parlamenty, a nawet wy
syłają swych ambasadorów do Wa
szyngtonu (jak Kanada naprz.), złą* 
czoue są zaś z metropolią tylko unją 
personalną, w osobie monWehy. Nie
którzy z nich kraio wyraźnie ciążą 
do St. Zjednoczonych Ameryki Pół 
nocnej i dążą do zupełnej nią|ależ 
nośni. Pewien łącznik z metropolją 
Sianowi tu problemat obrony zewnę
trznej i w' tym k.eruuku przedstawi
ciele rządu centralnego przedstawią 
odpow’ednie propozycje, dotyczące 
wspólnej floty wojennej

Szereg posiadłości angielskich sta
nowi całą gradację zależności, po' 
czyn^jąc od władania i zarządzanie 
bezpośredniego, a kończąc na pro
tektoratach sferach wpływów. Tu 
zaznaczyło s*ę wyraźnie potężne 
wstrząśnięcie, wywołane wojną eu
ropejską, i silno tendencje odśrodko
we, szczególnie w Lidjaoh, najważ
niejszej posiadłości angielskiej, oraz 
w Egipcie. Przyszłość Aeglji jako 
mocarstwa wszechświatowego polega 
na opanowaniu tych tendent ji, na 
silniejszym scementowaniu całości. 
Już urzed wojną Chambedaine dą
żył do utworzenia ze wszystkich 
podległych Auglji obszarów — jedne
go systemu celnego. Obecnie Lloyd 
George ponawia próbę scalenia im
perium, przyczyna główna uwaga 
skierowana będzie na zabezpiecze
nie się od wroga zewnętrznego. Za
znaczył to Lloyd George w swoim 
przemówieniu inauguracyjnym pod 
kreślając, że Anglja musi się u trzy, 
mać na swoim poziomie najpierwszej 
dotychczas potęgi morskiej. Wynik 
obrad zjazdu kolonialnego angielskie
go jest rzeczą niezmiernej doniosłości, 
od tego bowiem rezultatu zależeć 
będzie kierunek polityki angielskiej 
międzymocarstwowij w Europie.

Zajęcie się swoimi sprawami we
wnętrznymi odwróciło poniekąd uwa
gę Ąngljsi od zagadnień europejskich, 
między innymi od sprawy Górno ślą
skiej. Przyczyniło się do tego rów
nież położenie b. krytyczno spraw 
w Azji Mniejszej, gdzie popierana 
przez Arifflję—Grecja poniosła klęskę 
ud wojsk rządu Angorskjego. Wpra
wdzie nowsze dopet ze donoszą o kontr 
ofensywie greckiej, na ogół jednak 
położenie greków me przesiaje być 
krytyczne. Otóż w spranie zatargu 
greeko-turockiego nastąpiło podobno 
porozumienie pomiędzy Ar gl ją a Fran
cja. Według informacji prasowych, 
za cenę ustępstw ze strony Anglji 
na Górnym Sląsky, nastąpić ma 
uzgodnienie polityki francuskiej z an
gielską na bliskim Wschodzie. Na 
dojście do porozumienia w Azji 
Mniejszej wskazuje poniekąd wspól
na nota, wysłana przez rządy angiel
ski i francuski do rządu greckiego, 
i tureckiego, w której to nocie An- 
glj i i Francja nawołuje da zaprze
stania walki, zgłaszając swoje pośred
nictwo w rokowaniach pomiędzy po- 
waśnionymi. Niezgodzenio się na to 

pośrednictwo, jak mówi jurt?, zmu
si mocarstwa pośredniczą do y \• 
ciągnięcia z.ąd odpowiednich końse 
kwencji.

O ile to uzgodnienie wph nie na 
dalsze Jusy Górnego Śląsk », dotych 
czas niew.adomo. Stan ifolj eticza 
sowy w tym nieszczęść wy in krau 
przedstawia likwidację działań zbroj
nych, na którą zgďdziiy się i Niem
cy. Na obszarze zajętym przez woj
ska powstańcze, utworzony ma być 
rząd z przedstáwicieli. soołeczeń^tw a 
polskiego Sądząc z doniesień do
tychczasowych, utrzymać się ma co 
do rozgraniczenia linja projektowana 
przez Sforzę.

liígňjs 
jjtefete lamiiffim.

(Streszczenia r^raln ks. tan. Predzyúskisyo}.
Chrześcijańska budowa spjułeczna 

opiera się na nolidarności interesów 
ludzkich, wybijającej z miłości bliź
niego, harmonjl warstw społecznych 
w działaniu ku jednemu celów1', na 
hierarchii społecznej.

Rozstrajanie tej budowy społecz
nej rozpoczęło się mianowicie przez 
przewrót religijny w XVI stuleciu 
(protestantyzm). Hu?h ten uderzył 
w autorytet kościelny — skończył na 
rozbiciu hierarchii społecznej, rozbił 
chrześcijańską rodzinę narodów Euro
py, wyłonił n siebie rozłożenie na 
poszczególne warstwy społeczne, któ
re zamieniły się we wrogie obozy 
klasowe, społśdzne i polityczne.

Ostatn:m objawem jest rozkład 
i zanik rodziny, zapoczątkowany ze
świecczeniem małżeństwa i zerwania 
jego Ciągłości i trwałości.

Praca rozstroili ma swoją myśl 
przewodnią, swoje cele, metody 
i środki działania i nienawiść do 
Chrystusa Pana, dążenie do rozbicia 
kościoła, będącego Chrystusem w cza
sie, przez podmycie wpływu kościoła, 
zagarnięcie wpływów gospodarczych, 
społecznych, kulturalnych, a w końcu 
politycznych-

Do celu swego dąży się w organi
zacjach tajnych, poufnych i jawnych.

Zaliczyć do nich głównie najeży 
organizacją wszechświatową raasone- 
rji, która od pierwszego występu 
swego na zewnątrz w r. 1717 do 
dzisiaj nwsieia w całym świecie swojo 
placówki, nie wyłączając i Polski 
przedrozbiorowej i odrodzonej.

Do drugiego rodzaju organizacji 
poufnych Naliczyć trz°ba związki ży
dów całego świata, od kahalnych po
cząwszy, na politycznych ostatnich 
dni skończywszy.

Przez organizacje swoje opanowali 
żydzi rynki pieniężne, prasę, naukę 
i liczne polityczne giupy. Na podło
żu żydowskim wyrosły jawnie dzia
łająca idee socjalizmu, komunizmu 
i bolszc wizmu.

Chcąc rozwinąć iycie i odnowić 
życie narodu, trzeba nam zasadni
czych podstaw chrześcijańskich, wy- 
łuszczonych na wstępie. Domagają 
tuę tego zewnętrzom warunki, wyni
kające z ruchu rozstroju i przewrotu, 
zagrażającego duszy narodu.

Domagają się tegu powody wew
nętrzne, a miano wicie szereg zadań, 
których^ spełnienie Jeży w istocie 
chrześcijaństwa. Akcja katolicka spo
łeczna nąćpowinna sprawę wyebu- 

jnia inteligencji katolickiej przeor 
zaopiekowanie się młodzieżą szkolną, 
gimnazjalną i uniwersytecką.

W nivél du'.ha Kościoła obowiąz
kiem akcji kiitolickiei będaie rozbu
dowywać wiedzę i naukę, tworzyć 
dobrą pra^ę, rozwiązywać zagadnie
nia społeczno gospodarcze, wchodź'C 
w życie społpozeń'twa i w jego po
trzeby duchowe i inaterjnhie.

Cäv są ku temu waruuki zewnętrz
ne i wewnętrzne?

Zewnętrznym doákonah m warun
kiem organizacyjnym jest gotowa ra
ma organizacji w układzie Kościoła, 
w j^go parafiach i d ecezjach. Wew
nętrzny warunek jest w istocie chrześ
cijaństwa, katolievzmu, którego zna
mieniem istotnym jest tworzenie, wią
zanie, zespalanie.

Okazał to kościół w przeniesieniu 
swej pracy na gotowe formy organi
zacyjne impeijum rzymskiego, okazał 
przez wznitsienić najznakomitszej 
organizacji swojej, przez tworzenie 
zakładów spełniających ojiekę spo
łeczną i naukową.

Polska ma obowiązek sztandar 
katolicki podnieść przed światem, 
stać się to może wtedy- jedynie, jeżeli 
duch katolicki przeniknie nawskroś 
žýqie prywatne i publiczne.
vsvvivvMmwwwwvw

TELEGRAMY.
Z całego świata.

irMinach frûtouJsijUlij i Sïwiijl.
BERLIN, dn. 22.6 (Pol.) Prowa

dzą’; dochodzenie w sprawia niedaw
no wj krytego spisku komunistycz
nego, pohcia sztokholmska znalazła 
w lokalu sowieckiej delegacji szwedz
kie mapy woiskowe. pochodzenia 
których bolszewicy wyjaśnić n e ze- 
öhcieli.

Arcsziovrnîs 1 rozstrzelanie 
Taganeeiąe

BERLIN, (Ruspr.) Dsienniki miej
scowe komunikują, że w tych dniach 
władze sowieCkiß aresztowały w Pg- 
terfburgu znanego senatora i prawni
ka, Taganoewa, syn którego, Wło
dzimierz, został rozstrzelany.

lata sovieeka do Łolwj.
RYGA, 23 6 (Pol.) 8owiocki ko- 

misarjat spraw zagranicznych nade
słał do rządu łotewskiego notę w kwe 
stji rozstrzelanych w Łotwie komu
nistów. Rząd moskiewski zaznacza, 
że będzie zmuszony zastosować re
presje względem obywateli łotew
skich w Rosji sowieckiej,

Shaw w roli madame De Thefie.
BERLIN, d. 23.6. (Tel. wł.). Z Lon

dynu donoszą, że Bernard Shaw ogło
sił w „Daily Mad“- list, w którym 
powiada że Lloyd G&oige ogłosił 
wojnę z Ameryką, nu dowód czego 
przytacza charakterystyczne ustępy 
mowy premiera angielskiego na 
konferencji dominjów o niebezpie
czeństwie fmty angielskiej i japoń
skiej. Na zakończenie przenowiada 
Shaw, że w najbliższym dwudziesto
leciu będ» dwie wojny: pierwszn 
angielsko-japcńsko.amery kańska i dru
ga japoństio-argiekka.

Pneciw arjaiom.
LONDYN, d. 23.6 (Teł. wł.). We- 

dług wiadomości, nadeszłych z Wa
szyngtonu, oświadczył się cwiązek 
robotników amery kańskich na dorocz
nym zebraniu odbytym w Donverse 
za całkowitym wydaleniem wszyst
kich japończyków, iak i wogóle 
wszystkich azjatów zg Stanów Zjedno
czonych.

ilemey a Czisl.
PRAG A, 24,6 (Pat) Na dzisiej

szym podedzen'iu pari imentu przysz
ło do wielkiej .wrzawy .i burzliwych 
scen w ckańe przemówień przedsta
wicieli niemców, którzy oświadczyli, 
że niemcy nigdy nje podporządkują 
się panhtv'u czeskiemu,

Świadczenia Reparacyjne.
BORSEA, 24.6 (Pat.) Rezultaty 

wypłaconych dotychczas niemieckich 
ś^irdcztń reparacyjnych dadzą się 
sprecyzować slimą około 6,000.000 
mk. w zlocie.

Cała huma odszkodowań oznacza
ną została przez Komisję Reparacyj- 
ną na 132 miljcny marek.

Obnlika płat.
MANCHESTER, 24.6 (Pat ) Ro

botnicy przemysłu włókienniczego 
postanowili jednomyślnie przyjąć re
dukcję płac, proponowaną przez pra
codawców.

Strajk górników t Andjl.
POLDI1U, d. 24 6 (Pat—l«krowo). 

Wydz. Wvk. .Lebour Party” i wulat 
na sobotę konferencję górników, ce
lem narad .ema snę co do dalszej, akcji 
strajkowej.

LONDYN, 24.6 (Pat.) Konferen
cja partji robotniczej przyięła wnio
sek w sprawie podtrzymania górni
ków, w prowadzonej przez nich 
walce.

Strajk bahkovcóv v Czeekaeh.
PRAGA, dn. 24,6 (Pat.) Donoszą 

z prowincji, że tamtejsi urzędnicy 
przyłączają się strajku, solidaryzując 
się z kolegam>w Pradze.

Sprawa Górnego Śląska. 
Ch amberlain o Górnym Śląska. Szcze

góły porazamleditt.
LONDY’N, 24.6 (Tel. wł.) Biuro 

Reutera donosi, ze omawiając w Izbie 
Gmin narady paryskie lorda Curzo
na z Briaudem, Ohamoerlain cświad
czył, co następuje:

„Położenie na G. Śląsku zo&tało 
zbadane wyczerpująco. Mocarstwa 
Sprzymierzone zaaprobowały plan 
stopniowego odwrotu powstańców 
pokkich i Samoobrony Niemieckiej^ 
Międzysojusznicze siły zbrojne na G. 
Sląiku, liczące obecnie mniei więcej 
20 tysięcy żołnierzy, będą mogły 
przyjąć odpowiedzialność za porzą
dek i spokój na obszarze plebiscyto
wym, aż do czasu powzięcia decyzji 
w sprawie przyszłej granicy górno
śląskiej. Również udr elono komisa
rzom międzysojuszniczym na Górnym 
Śląsku wszelkiego możliwego popar
ci?, w ton sposób, żh postanowiono 
interwenjowad w Warszawie i Ber
linie.

Aby przyśpieszyć ostateczne roz
strzygnięcie sprawy, postanowiono 
zwrócić się do Komisji Międzysojusz
niczej z zapytaniem, ořy nie mogła
by opracować jednego tylko wspól
nie powziętego sprawozdania, które* 
by zastąpiło dotychczasowe sprawo
zdania, złożone ptzez poszczególnych 
członków komisji. O ile jednak ta 
droga okuże Rię niepraktyczną, wów
czas rządy mocarstw sprzymierzo
nych byłyby gotowe przekazać spra
wę opracowania sprawozdania spe
cjalne; Koio'aj- Technicznej, zwoła
nej do Londynu lub Paryża, celem 
umożlwieuia powzięcia ostatecznej 
decyzji przez Radę Nąjwyższą. Rów
nież zgodzono się, że Rada Najwyż
sza zbierse się w liocu, w miejsoo-
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woáci Boulogne, Rada Najwyżiaa 
omówi też i inne sprawy".

Chamberlain zakończył swoje prze* 
mówienie oświadczeniem, że narady 
paryskie były nacechowane duchem 
najszczerszej przyjaźni. Okazała się 
znów solidarność Sprzymierzonych.

Delegaci Zvlgikuv Zawodowych 
o fiórnym Śląsku.

BERLIN, 23.6 (Tel. wł.) Dele
gaci Amsterdamskiej Międzynarodo
wej Centrali Związków Zawodowych, 
p. Fi ramen i p. Jouhaux, którzy ba
wili na Górnym Śląsku, ażeby na 
miejscu obadać tamtejsze stosunki, 
przybyli wczoraj do Berlina, skąd 
wieczorem udali się w dalszą podróż 
do Hülandji. Pod koniec rozmowy, 
którą obaj przedstawiciele związków 
zawodowych prowadzili z jednym ze 
współpracowników „Vorwärts’u* wrę
czyli mu pisemne oświadczenie, w któ
rym między innymi powiedziano:

„Delegacja Centrali Międzynaro
dowej Związków Zawodowych jest 
zdania, ii załatwienie wypadków gór
nośląskich powinno nastąpić w dro
dze polityki pojednania robotników 
obu partyj. Stosowana przez nie
mieckich reakcjonistów politykaucisku 
jest nietylko błędnem psychologicz
nym, ale także zapowiedzią licznych 
i bardzo groźnych niebezpieczeństw 
w najbliższej przyszłości. Taka po
lityka umożliwi ponadto niemieckim 
źywiołym militarystycznym odzyska 
nie prestige’u i wyjdzie jedynie na 
korzyść reakcjonistów niemieckich.“

Z ustnych oświadczeń, które 
przywódca francuski Confédération 
Générale du Travail złożył wobec 
współpracownika „Vorwärts’u, należy 
podkreślić, że p. Joubaux ma wraże
nie, iż partie niemieckie przez swoje 
nieprzejednane stanowisko, narażają 
na największe niebezpieczeństwo swo 
ją własną sprawę. Pod przewodni
ctwem księdza Ulitzbi upierają się 
one, oby naprzód oczyścić przemocą 
cały Górny Śląsk, poczym dopiero 
będzie można myśleć o przywróceniu 
normalnych stosunków. Myśl amne
stii odrzucają oni, uzasadniając to 
tym, iż wojska powstańcze składają 
się przeważcie z żywiołów pozakra- 
jowych.

ten. Hoefer ustępuje.
SOSNOWIEC, d. 23.6 (Orient). 

Według wiarogodnych informacji, 
jakie nadeszły z Górnego Śląska, 
konferencja w Błotnicy, w której 
uczestniczyli przedstawiciele Komisji 
Międzysojurzniozej i władz powstań
czych, nie dała pozytywnych rezul
tatów, co do zupełnego rozbrojenia 
niemców, głównie z powodu oporu 
ze strony gen, Hoofera. Płk. Caput 
oświadczy! przedstawicielom władz 
powstańczych, że pewna ilość niem- 
ców, kierujących niemiecką akcją 
zbrojną na Górnym Śląsku, godzi się 
już na wycofanie opdziałów, jedynie 
gen, Hoefer, n;e chcąc poddać się 
rozkazom Komisji Międzysojuszniczej, 
ustępuje ze stanowiska. Kweotja ža
ty m wycofania wojsk niemieckich 
została odroczona aż do wyboru no
wego dowódcy niemieckiego. W cza
sie tej konferencji poddano jeszcze 
raz dyskusji plan odwrotu wojsk 
powstańczych i zmieniono znacznie 
przedtym już ułożone strefy. Tym 
razem będzie ich tylko cztery.

Wokół spraw polskich.
Jeńej z Bolszewjl.

WARSZAWA, 24.6 (Pat.) Biuro 
Prasowe Min. Sor, Zugr. podaje do 
wiadomości osób zainteresowanych, 
iż imienny wykaz osób, powracają
cych z Rosji transportem, sygnalizo
wanym z Moskwy 23 czerwca 1921 r., 
ogłoszony został przez Biuro Praso
we Mm. Spr. Z%gr., w d. 16 czerwca.

W iztlkie podania, prośby, infor
macje kierować należy do Biura De
legacji Polskiej w Warszawie, Chmiel
na, îé 31.

Hu chi 1 enit działacza białoruskiego 
Aleksluka.

WILNO, (Russpr.) Białoruski dzia
łacz polityczny, Aieksiuk, o areszto
waniu którego donosiliśmy w swoim 
czasie, został obecnie wypuszczony 
i więzienia. Dziennik białoruski„ Jed

ność“ pisze, że aresztowanie było 
szantażem politycznym kilku pseu- 
do-białorusinów, którzy chciełi zdy- 
skretować działalność polityczną A e- 
kstuka. Dziennik twierdzi, że spra
wa przekazana została prokuratorowi.

Z Rady M-nlstrdw.
WARSZAWA, d. 24.6 (Pat.) Rada 

Ministrów1; z d. 24 b. m. obradowała 
w dalszym ciągu nad projektem us
tawy skarbowej na rok 1921.

Zawierucha Grecko-Turecko.
Zamlry Rzędu Greeklego-

PARYŻ, d. 23 6 (Tel. wł.) Wed
ług radiotęlegramu z Aten, zwoła 
prezydent gabinetu Gounaris natych 
miast po swoim powrocie rudę mini
strów w celu omówienia odpowiedzi 
Rządu Greckiego na démarché Sprzy
mierzonych. W kołach politycznych 
panuje przekonał.ie, że rząd grecki 
wyrazi Sprzymierzonym podziękowa
nie za ofiarowanie pośrednictwa i 
oświadczy równocześnie, że przyjmu
je je w zasadzie, lecz formalnie me 
zobowiązuje się do niczego, dopóki 
nie otrzyma definitywnych propozy
cji. W urzędowych kołach greck:ch 
podkreśla się, że Grecji zależy prze
de wszystkim na tym, ażeby utrzymać 
pokój na Wschodzie. Najlepszym 
środkiem do osiągnięcia tego celu 
jest ich zdaniem u tr z v manie w mocy 
Traktatu w Sevře. Grecja zastrzega 
sobie zzeszrą prawo d> poczynienia 
odpowiednich propozycji.

Włochy a Grecja-
HORSEA; 24.6 (Pat. — Iskrowo). 

Rząd włoski zwrócił się oficjalnie do 
rządu greckiego z oświadczeniem, że 
przyłącza się do zamiaru sprzymierzo
nych pośrednictwa pokojowego w woj
nie grecko-tureckiej.

Akcja Kemallstów.
PARYŻ, dn. 24.6 (Pat.—Havas). 

W sprawie konfliktu grecko tureckie
go pisma podają, że przyszłe narady

paryskie obfitować będą w doniosłe 
rezultatv. Przypuszczenie to upiera 
się na opinj: miarodajnych czynników 
otomsńskich, które przewidują opano
wanie Konstantynopola przez Angorę 
oraz spotęgowanie akcji ke.nalistów.

Odpowiedź Grecji
LYON, d. 24.6 (Pat — Iskro wo). 

Odpowiedź rządu greckiego na pro
pozycje pośrednictwa mocarstw sprzy
mierzonych będzie brzmiała w ten 
sposób, że wszystkie parł je greckie 
stnją na stanowisku odrzucenia po 
średnictwa, o ile zawierać będzie ja
ko warunek opuszczenia przez gre
ków Smyrny,

Interwencja.
HORSEA, d. 24.6 (Pat.-Iskr) 

W Izbie Gmin oświadczy) przed 
stawicie! rządu:

Gdyby rząd grecki odrzucił 
interwencję państw sprzymierzo
nych, wówczas cała odpowie
dzialność za konsekwencje spad- 
nie na Grecję. Gdyby natomiast 
rząd grecki zdecydował się przy
jąć interwencję, to Mocarstwa 
gotowe są zwrócić się do rzą
du tureckiego z propozycją za
przestania kroków nieprzyjaciel
skich i rozpoczęcia pertraktacji 
pokojowych.

Japonia chce zgody z âmerykQ.
PARYŻ, d; 24.6 (Pat, -Ha- przyjaznego stosunku do Ame- 

vas). Ambasador japoński wLon- ryki jest dla Japonji niezbędnie 
dynie złożył rządowi angielskie- konieczną, 
mu oświadczenie, że kwestja

Pogłoski o utopieniu Sforzy.
PARY7,, d. 21.6 (Pat.—Ha- I Wiska Min. Spr. Zagr. Hr. Sfo- 

vas). „Matin“ z Rzymu donosi, rza zostałby zamianowany amba- 
że w razie ustąpieni ze stanc- | sadorem włoskim w Paryżu.

^step Polski do m^zo
GIENEWA, d. 24 6 (Pat. — 

Havas) Na wczorajszym posie
dzeniu Rady Ligi Narodów przed
stawiciele Polski oraz Gdańska 
doszli do całkowitego porozu
mienia w sprawi? praw Polski 
do dostępu do morza. Specjal
ny teren po prawym brzegu Wi
sły oddany będzie do dyspozycji

rządu polskiego, celem dania 
możność’ wyładowywania, maga
zynowania i wysyłania do Polski 
broni i amunicji, z prawem utrzy
mywania straży nadzorczej, któ
rej zadaniem będzie przestrze
ganie porządku oraz bezpieczeń
stwa

MW Mń.
Ho Ziazdo Xatollffiego Din ï Notku.

Do Jego Świątobliwości 
Ojca Św. Benedykta XV.

Rzym-Watykan.
Z11 bruni w Płocku, prastarej sto

licy Mazowsza na zjeździ a katolickim, 
pod protektoratem J Eïs. ks. bisku
pa Nowowiejskiego składają u stóp 
Waszej Świątobliwości hołd uległości 
i miłości synowskiej i ślubują, iż 
zawsze bronić będą zasad młości 
* sprawiedliwości chrześcijańskiej i wy
tężać wszystkie swe siły dla utrwa
lenia katolickiej wiary swych ojców.

Do Pana Naczelnika Państwa. 
Warszawa-Belweder.

Panu Naczelnikowi Państwa, lako 
.przedstawicielowi Naijaśniejszej Rze
czy pitej Polskiej, zebrani w Płocku, 
prastarej stohcy Mazowsza na zjeź- 
dzie katolickim, pod protektoratem 
«Jogo E><8Cblencji ks. biskupa Nowo
wiejskiego zasyłają wyrazy czci, za
pewniając, iż, stojąc na niezłomnych 
podstawach miłości Oiczyzny i wiary 
ojców, zawsze są gotowi do wszel
kich ofiar dla utrwalenia bytu i wiel
kiej przyszłości Polski.

Dg Jego Eminencji 
Kardynała-Prymasa Ifdlbora.

Poznań.
Zebrani w Płocku, prastarym gro

dzie Mazowsza na zjeździć katolickim, 
pod protektoratem J. Eks. ks. bisku
pa Nowowiejskiego zasyłają Waszej 
Eminencji, jako Prymasowi Polski 
wyrazy czci i synowskiej miłości.

Na zebraniu przemawiał między in
nymi deleg. z Warszawy, kol. Czapski.

Takież zebranie odbyło się w Błę
dowi«-; członkowie S:ow, stawili się 
licznie. Pizemawiało kilkunastu mów
ców. Powzięto szereg uchwał i po
stulatów, które postanowiono zako
munikować centrali warszawskiej.

Niedawno założone zostało tu tak
że: Kolo Chrz. — Nar. Str. Pracy. Za- 
rsąd Koła składa się z p. p, Włodar
czyka, Edwarda Mintzberga, Edwar
da Herba, Władysława Małachowskie
go, Rocha Snopka, Antoniego Kochań
skiego i Władysława Malczew
skiego.

Z powiatu rawskiego.
W Nowym Mieście pow. rawskiego 

powstało samorzutnie Kolo Ghrz. — 
Nar. Stron. Pracy.

Pierwsze zebranie organizacyjne 
powołało do Zarządu ks. Stanisława 
Zambrzyckiego i p. p Wincentego 
Wolskiego, Helenę Wolską, Bolesła
wa-Chmielewskiego i Antoniego Cze- 
ronkę. Nowo obrany Zarząd odbył 
już kilka posiedzeń, zwołuje zebrania 
i wogóle rozwija energiczną i pożytecz
ną działalność-

W Białej Rawskiej, gdzie w ostat
nich czasach działalność miejscowe
go Stów. Rob. Chrz. zanurb, odby
ło słę w ubiegłym tygodniu liczne 
zebranie, na którym postanowiono 
wznowić działalność Stów., a także 
utworzyć Koło Chrz. Nar. Str. Pracy, 
W tym celu uchwalono w dniach 
najbliższych zwołać specjalne zebranie.

rozmaitość;.
Wielkie wszechpolskie regaty 

w Bydgoszczy.
Polsk- Związek Towarzystw wioślar

skich urządza w d. 3 lipca r. b. drugie 
z kolei regaty Związkowe na wodach 
bydgoskich u Brdy Ujścia. W zawodach 
biorą udział prawie wszystkie T-stwa 
wioślarskie z całej Polski-. Zapewniony 
Jest nawet udział Wilna.

Biegów ogółem będzie 9 w następu
jącym porządku:

1) Czwórki cedrowe dla junjorów.
2) Jedynki wyścigowe.
3) Czwórki dla Pań.
4) Czwórki wyścigowe o Mistrzów 

stwo Polski i puhar sokoła krakowskio- 
go (Broni A.Z.S. w Warszawie),

5) Czwórki dębowe bez ograniczeń,
6) Czwórki cedrowe bez ograniczeń,
7) Czwórki wyścigowe,

8) Ósemki wyścigowe,
9) Cztery krótkie bez sternika,
Wobec znacznej ilości zgłoszeń do 

biegu czwórek o Mistrzowstwo Polski 
przewidziane są przed samymi Regatami 
przedbiegi.

Tor długości 1650 metrów. Początek 
zawodów c godzinie 3 po poł.

Z powiatu grójeckiego.
W Mogielnicy, powiatu gróieokie- 

go powitało Ki ło Chrz. Nar. Stron, 
rarçy. Na zebraniu organizacyjnym 

wybrano do Zsrządu ks Jdiia Mły
narskiego oraz p. p. Józefa Kurow
ski go, Stanisława Osiołkowskiego, 
'■ dr. Antoniego Orlewicza.

W zeszłym tvgodriiu odbvło się 
zebranie miejscowego Stew. Robotn. 
Chrz. Obecnych było około 200 osób. 

Do Pana Marszalka 
Sejmu Ustawodawczego

1 Vojciccha l^ąmpczyńskiego. 
WarszawaSejm.

Zebrani w Płocku, prastarym gro
dzie Mazowsza na zjeźdz>e katolickim, 
rod protektoratem J. Eks. ks. biskupa 
Nowowiejskiego zasvhją Sejmowi 
Wolnej Odrodzonej Ojczyzny wyrazy 
głębokiego poważan a i oświadczają, 

zawsze wytężać będą wszystkie swe 
siły dla dubra ukochanej Ojczyzny.

Do Pana Prezydenta Ministrów 
Witosa.

Warszawa-PaTac N amiestnikowski.
Zebrani w Płocku, prastarym, gro

dzie Mazowsza na zjeździć katolickim, 
pod protektoratem J Eks. ks. biskupa 
Nowowiejsk.eiło przesyłają Panu Re
zydentowi pozdrowienie i zapewnie
nie, iż wszystkie wysiłki polaków ka
tolików skierowane są do utrwalenia 
bytu i szczęścia naszej Ojczyzny.
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Z dnia na dzień.

Prze-silenia gabinetowe.
Ten i ów narzeka na naszą bezsiłę, 
Že aż narzekania tę są nam niemiłel 
Wszakże to niesłuszne są zgoła twier

dzenia,
Bo wciąż mamy przecież rządu prne- 

[sjteftża! Kamo.

Wpływ księży.
Przybyłe do Płocka na Zjazd Ka

tolicki Kurpianki. zwracały powszech
ną uwagę swymi pięknymi ubiorami 
ludowymi, jakie do dzisiaj przecho
wały się na Puszczy.

Otaczające lud ten ogromne bory 
chroniły go przez wieki od zewnętrz
nych wpływów. Niezmiernie religij
ny naród, był przez szeregi lat wy
łącznie pod wpływem miejscowych 
księży, którzy wpajali mu proste za
sady katolicyzmu: kochaj Boga na- 
dewszybtko, a bhźniego swego, jak 
siebie samegr, nie mów Imienia Pań 
skiego nadaremno, nie kradnij... le 
zasady głęboko zapadły w dusa ę Kur
pia i wpływ ten duchowieństwa wi
dzimy na Puszczy na każdym kroku. 
Przez kilkanaście lat przebywania 
na Puszczy nie słyszałem nigdy ani 
zaklinań, ani przeklinać. Nie słychać 
tam rażących gdzieindziej na każdym 
kroku „jak Boga kocham, do cholery*, 
które obecnie należą do tonu. Kurp 
najwyżej zaklina się „na kolkę* 
i przeklina „kolką”. Tę „kolkę“ jako 
powszechnie znaną na Puszczy, pod
sunęli mu księża, wzamian bluźnier- 
czego nadarfmnego mówienia Imie
nia Pańskiego, i tych brzydkich wy
razów, od używania których, chcieli 
go uchronić i.., uchronili.

W wyludnionych w święta do 
kościoła wsiach, nieras liczących do 
paiu tysięcy mieszkańców, zostaje 
po kilkoro dzieci na drodze wiejskiej 
i może gdzie w kącie jaki staruszek, 
ale na każde podwórze, do każdego 
mieszkania, do każdego budynku na 
'podwórzach można wejść swobodnie, 
bo wszystko to stoi otworem, jak 
Puszcza szeroka i długa, i nawet rzad
ko gdzie znajdzie się pies. Pomimo 
to, będąc przez dwanaście lat sędzią 
gminnym w Jednorożcu, nie miałem 
ani razu w swoim sądzie gm nnym 
sprawy kurpiowskiej o kradzież, gdyż 
na Puszczy złodziejów niema. Trafi 
się tylko jaki „poświetnik“, kiórego 
prty pierwszym debiucie złodziejskim 
oduczą od kradzieży raz na zawsze.

Wpływ duchowieństwa wcgóle 
zawadzał moskalom, którzy wiedzieli 
dobrze, że duchowieństwo, broniąc 
wiary katolickiej, broni zarazem ję
zyka polskiego. Wszak za niedo
puszczanie do Kościoła języka rosyj
skiego roiło się od księży w więzie
niach i na Syberji. W martyrologii 
narodu naczelne miejsce zajmuje 
duchowieństwo. Nie mogąc go zła
mać, a łudząc się zniszczeniem na
rodu, usiłowali oderwać ludność od 
wpływu duchowieństwa i w tym ce
lu rzuca’1 krocie różnym Milgujom; 
i dzisiaj, jako przekleństwo niewoli 
błąka się i szamocze ciemny naród 
pod wpływem wrażych agitatorów 
i domorosłych karierowiczów, którzy 
w mętnej wodzie ryby łowią i dobrze 
się im z tyra dzieje... Ocknij się, 
Lechu !

Dorni nik Siasze icski.

Kronika piocka,
ffiRïlEt 

2b 
IIEIZIEU.

KHLENDHRZYK.
Niedziela VI po św. Jana i Pawła 

Im. sł. Romysława
Poniedziałek. Wład. Król. Węg.

Im. sł. Władysława

Polski kalendarzyk historyczny.
26. Zwołanie nadzwyczajnego Sejmn 

w Warszawie w 1812 r.
— Rozwiązanie szkoły podchorążych 

w 1862 r.
27. Zaburzenia w Warszawie w 1793 r.

= Walne, roczne zebranie Pfock. 
Chrz. T-stwa Dobroczynności, 1’reypo. 
miuiímy, że dziś t. j. sobotę d. 25 go 
b.m, o g. 6-ej wiecz. odbędzie się 

walne roczne zebranie Płock. Uhrz. 
T-stwa Dobr, w drugim ostatecznym 
terminie. Obecność wszystkich człon
ków nieodzowna, choćby dlatego, że 
by nie uszły ich uwag: ważne spra
wy T-stwa, jakie snadnie mogą za
paść wbrew ich woli, bo zebranie 
będzie ważne bez względu na ilość 
zgromadzonych.

— Emerytury wojskowe. Biuro pra
sowe min. spr. wojsk. komunikuje:

Wszyscy emerytowani oficerowie 
i równorzędni, przeniesieni w stan spo
czynku po dn. 1 kwietnia 1021 r. 
mają natychmiast zgłosić się osobiś
cie lub pisemnie, celem zaprowadzenia 
ewidencji swojego miejsca zamiesz
kania (gmina ulica, L. domu, powiat 
wojewóctwo) tym P. K U., do któ- i 
rych ich miejsca zamieszkania należą.

Lraerytowani oficerowie, równo
rzędni, mający dzieci ślubne i upraw
nione, które ukończyły 18 rok życia, 
o ile uczęszczają do zakładów nauko
wych lub z powodu ułomności fizycz
nej lub umysłowej są zupełnie niezdol
ne dó zarobkowania, wyjąwszy te, 
które weszły w związki małżeńskie, 
mogą wnieść prośbę do min. spr. 
wojsk, departament VII gospodarczy 
o zaliczenie dodatku na dzieci.

Do podań o dalsze pobieranie do
datku na dziec*, uczęszczające do 
szkół, potrzebne jest zaświadczenie 
zakładów naukowych, dla ułomnych 
zaś orzeczenie lekarskie.

Wszelkie zm'any w stanie rodzin
nym należy natychmiast zgłaszać do 
min. spr. wojsk, departament VII 
gospodarczy, sekcja należytości pie
niężnych, Warszawa Nalewki 4, w dro- 

służbowej przez przynależną

— Przepisy o opłatach stemplo
wych. Komenda policji podaje do 
wiadomości i ścisłego przestrzegania 
okólnik min. spraw wewnętrznych 
w sprawie przepisów o opłatach 
stemplowych

„Znaczna stosunkowo il ść podań, 
wnoszonych do urzędów państwo- 
' ych bez uiszczenia należytej opła
ty stemplowej, więc uiezaopatrzonych 
w przepisane znaki stemplowe na 
10 mk. od pierwszego arkusza, a po 
5 mk, za każdy dalszy arkusz, oraz 
po 2 mk. od każdego załącznika po
dania, skłania ministerjum skarbu do 
zwrócenia uwagi wszystkich warstw 
społuczeustwa na okoliczność, iż opła
ty stemplowe stanowią na równi 
z podatkami odmienną jedynie fir
mę daniny obowiązkowej na rzecz 
skarbu naństwa. Uiszczanie zatym 
tych opłat jest ubowięzkiem publicz
nym, a uchylanie się od niego jest 
również karygodne, jak uchylanie 
się od innych obowiązków świadczeń 
na rzecz państwa. Ministerium skar
bu przypomina na tej drodze ogóło
wi społeczeństwa należyte w v pełnie
nie tego obowiązku, a zarazem zaz
nacza, że przestrzeganie obowiązu
jący cn w tym względzie przepisów 
leży we własnym interesie osób, 
wnoszących uodania, gdyż nieuiszoze- 
nie należytej opłaty stemplowej po
ciąga za sobą skutki, przewidziane 
w art. 24 dekretu z dn. 7.11 1919 r. 
(niezałatwienie podania”.)

W związku z powyższym i przy
pominając kierownikom podwładnych 
komendzie okręgowej urzędów szcze
gółową instrukcję o poborze stem
plowej, oraz wobec ujawnienia w os
tatnich czasach nadużycia. prry po
borze i kasowaniu znaczków stemolo- 
wych w jednym z komisariatów, ko
mendant policji polecił, aby wyso
kość opłaty stemplowej oraz prawi
dłowe naklejanie i kasowanie znacz
ków stemplowych na podaniach,.zaś
wiadczeniach, świadectwach urzędo
wych i t. p. była sprawdzana każdo
razowo przez kierowników urzędo
wych policyjnych lub ich zastępców, 
za co są oni osobiście odpowiedział 
ni i aby wszelkie papiery o charak
terze dokumentów, były wyłącznie 
podpisywane przez kierowników urzę 
dów lub ich zastępców, a nie przez 
sekretarzy lub personel biurowy tych 
urzędów.

Wszystkie niezałatwionę oraz zde
ponowane do archiwum urzędów po
licyjnych sprawy polecono niezwłocz
nie przejrzeć i sprawdzić, czy opłata 
stemplowa jest .pobrana prawidłowo 
i czy znaczki stemplowe skasowane 
są zgodnie z wymaganiem ustawy 

stemplowej i przepisów wykonaw
czych do niej. Winni nie przestrze
gania mniejszego rozkazu funkcjonar- 
jusze policji, poza odpowiedzialnością, 
przewidzianą w ustawie stemplowej* 
będą w drodze dyscyplinarnej wyda
leni ze służby.

== Teatr Bydgoski Wandy Siemasz
ków ej W Płocku, Wiadomość o przy- 
jeździć na dwa dni do Płocka naro
dowego teatru pomorskiego, pod dy
rekcją polskiej gwiazdy scenicznej, 
Wandy Siemaszko wej — sprawiła 
w Płocku doniosłe wrażenie. Przez 
całe wczorajsze popołudnie dopyto- 
wano się nas osobiście i telefonicz
nie o szczegóły tych obu wieczorów.

Zaciekawionym możemy odpowie
dzieć dzisiaj że, wraz ze znakomitą 
artystką przybywa do Płocka pra
wie całkowity jej zespół. Z sił wy
bitniejszych wymienić możemy pa
nie: Massównę, Siemaszkową. Wno- 
rowską, Rigiczową, Henrykową, Mo- 
rozowiczową z synem Tadeuszem Mo- 
rozowiczem, świetnie zapowiadającym 
się młodym komikiem, oraz panów: 
Karbowskiego, Konarskiego, Pieła isz 
czyńskiego i Zbowskiego. Przypusz
czać należy, że zarówno świetna 
„Madame Sans Gene”, pełna humoru 
i werwy o zakroju farsowym, jak 
i swojskie „Zaczarowane Koło“ cie
szyć się będą wielkim powodzeniem.

Bilety są już do nabycia w cukier
ni W-nego Skowrońskiego.

= Kto wygrał „Miljonówkę“. 
przed paru dniami podaliśmy z praw
dziwą radością, że wygrał ją znany 
i szanowany w mieście kasjer Oddzia
łu Płockiego Banku H indlowego 
w Warszawie’p. Koźmiński. Obecnie, 
niestety, wiadomość tę należy spro 
stawać, ponieważ posiadczem szczęśli
wego numeru okazał się p. Ksawe
ry Zakrzewski, współwłaściciel fol- 
warau Lisica, pow. Gostyńskiego.

= Koncort Chmurowakisgo. Zapo
wiadany już przez nas koncert zna
nego dobrze w Płocku ze swych 
występów i talentu p. Al. Chourow- 
skiego odbędzie się d. 9 i 10 lipca r. 
b. w sali teatru miejskiego. W kon
cercie weźmie udział tenomenalna 
młodociana 9 i pół letnia pianistka, 
Cezara Wołkogonienko, zapowiadają
ca się na muzyczkę sławy światowej.

« „Czarny kot“ w Płocku. Mrao 
wielu w ostatnich dniach atrakcją 
trzydniowe występy WF.rszawsfriego 
„Czarnego kota“ niewątpliwie cieszyć 
się będą dużą frekwencją publiczności, 
która lubi „stołeczne kawały”.

Pozostałe bilety są jeszcze do na
bycia w cukierni W-go Skowrońskiego.

= Niestosowność. Zwracają nam 
uwagę, że pewne płockie, n^der zresz
tą zasłużone T stwo, ogłaszało wy- 
i ieczl ę zamiejską za pomocą ręcznie 
pisarych zawiadomił ń na bristolu, 
wywieszanych w oknach sklepów.

Poczytywać to należy Ra niesto
sowność. D' ś nie jest już żadną 
oszczędnością, jeżeli kto skąpi na 
reklamę. Oi czegóż są miejskie siu 
py ogłoszeniowe, od czegóż pismo? 
Czy mamy się mimo tych udogod
nień cuf*c w rozwoju cy wiliïacyinvm 
wstecz i oklejać anonsami szyby 
wystawowe i oklejać parkany.

D >bre to w Kocichgłowaeh, w Pa
canowie, Kiernozi, a nie w Płocku, 
który przecież może mieć pewne pra
wa do czynienia zadość iego postę
powi cywilizacyjno-kulturalnemu.

Ofiary.

Na Stanisławówkę. Ku uczczeniu 
ś. p. Władysława Grabowskiego żona 
w dniu jego imienin składa Mk. 1000,

! kiaiu i u śiisli.
Z Warszaivy.

(:) Zlot Sokoła a społeczeństwo. 
Z głównego komitetu zlotu Sokoła 
w Warszawie (Nowy Świat 47) komu
nikują nam, iż cieszące się ogólną syna 
patją Sokolstwo, otrzymuje zewsząd za
ofiarowania pomocy i zapewnienie współ
pracy. Zarówno sfery rządowe, władzo 
miejszie jak 1 zrzeszenia oraz instytucje 
społeczne oddały do dyspozycji komite
tu głównego wszelkie możliwe środki 
techniczno i personel. Pan min, jen. 

Sosnkowski polecił władzom wojskowym 
okazanie pomocy w budowie trybun na 
polu wyścigowym Mokotowskim, gdzie 
się odbędzie zlot i popisy. Wojsko
wość daje również kuchnie połowę, re
zerwuje kwatery dla Sokolstwa przy
jezdnego i t. p. Dyreację nad orkiest
rami, które wezmą udział w zlocie, 
objął znany dyrygent p. insp. general
ny major Sie.ski.

Magistrat przygotowuje szereg kwa
ter w lokalach szkolnych, jako też apro
wizację dla uczestników Zlotu. Wy
dział zaopatrywania po za żywnością 
po cenach minimalnych daje pomoc 
techniczną, zaś ławnik druh, L. Zie
liński przygotowuje zbiorowe obiady 
dla 5,000 rsób. Również amerykańska 
Y. M G. A. zaofiarowała swojo usługi, 
które komitet z wdzięcznością przyjął.

Ponieważ przewidywany jest przy
jazd około 20,000 osób, przeto minister 
kolei żel. uruchomi spejalno pociągi 
z punktów zbornych.* Lwów, Kraków, 
Poznań, Toruń, ewentualnie Sosnowiec, 
przytym dla okazicieli legitymacji zlo
towej zniżono ceny biletów.

Przewidywane są uroczyste przed
stawienia teatralne po cenach możliwie 
niskich. Dyrekcje teatrów przygotowu
ją okolicznościowe programy widowisk. 
Kinematografy również zniżą ceny wstę
pu dla uczestników Zlotu.

Pracr zewnętrzna dekoracyjna po
stępuje naprzód, gdyż oprócz Sokolstwa 
polskiego przewidywane jest przybycie 
licznych delegacji Związku, gimnastycz
nych francuskich, belgijskich, amerykań
skich i t. p. to też Komisja GL liczy 
na współdziałanie całej ludności War
szawy w udekorowaniu miasta podczas 
Zlotu, a szczególnie ulic, które będą 
niebawem zakomunikowane.

Wobec tak życzliwego stanowiska 
władz wojskowych, cywilnych i miej
skich dla sprawy Sokolstwa. Gł. Ko
mitet za naszym pośrednictwem zwraca 
się z apelem o zapewnienie przyjezdnym 
sokołom noclegu, szczególnie przez tych, 
którzy wyjeżdżają na letniska i mają wol
ne lokale. Zgłoszenia przyjmuje sokre- 
tarjat Nowy świat 47—1. Ofiarność 
publiczna powinna również zaznaczyć 
się dla sprawy Sokolstwa, gdyż znacz
ne koszty Zlotu będą pokryte drogą 
składek i ofiar dobrowolnych, a koszty 
są znaczne (np. budowa trybun i t d.) 
Większe sumy złożyli na Zlot p. Artur 
Gaede z Poznania mk, 250.000 „Nasz 
Sklep”amk. 100,000 Nie wątpimy, iż 
społeczeństwo warszawskie nie pozosta
nie głuche na wezwanie i jak zawsze 
zasili karę Gł. Kom. funduszami.

(:) Organizacja ruchu przekazowego 
między Amnryką a Polską. W dniu 10 
stycznia r. b. zatwierdzony został przez 
Ministra P.rzemysłu i Handlu, Ministra 
Skarbu statut spółki akcyjnej p. firmą 
„Syndykat Przekazowy Banków Polskich”, 
który ma na celu ułatwienie ruchu 
przekazowego między Ameryką oraz in
nymi krajami pozaeuropejskimi a Polską.

Kapital zakładowy wynosi 250 mil- 
jonów marek, podzielonych na 25,000 
akcji po marek 10 000 każda. Może on 
być w każdej chwili—bez dodatkowego 
zezwolenia Rządu—podwyższony, na za. 
sadzie uchwały walnego zebrania do 
500 miljonów. dalsze podwyższenia ka 
pitału wymagają zatwierdzenia rzę
dowego.

W wykonywaniu zakreślonego przez 
statut programu, działalność spółki bę
dzie polegała na przekazywuniu fundu
szów w gotowlźnie mi.dzy krajami po
zaeuropejskimi a Polską, na organizo
waniu wypłat przekazywanych fandu 
szów za pośrednictwem banków, insty
tucji kredytowych i t. p., na tworzenia 
nowych agentur dla doskonalenia orga
nizacji przekazowej. Nadto, w związku 
z wykonywaniem wymieniony h czyn
ności przysługuje Syndyka towi i rawo 
sprzedaży i kupna waluty polskiej oraz 
dewiz zagranicznych, we wszystkich 
formach każdoeześnie przyjętych w han
dlu międzynarodowym a więc w formie 
przekazów, czeków, banknotów, weksli 
i t. p oraz nabywania i sprzedaży akcji 
i udziałów instytucji bankowych, han
dlowych i gospodarczych

Koncepcja ta w zasadzie jest dobra, 
gdyż má na celu obronę szerokich mas 
wychodźców, przekazujących swe za
robki rodzinom, przed niosumu nną ehei- 
wośnią pośredników i banków, pobiera
jących zbyt wysoką prowizję Nadto 
dolary, osiągnięte ze sprzedaży przeka
zów na Polskę—użytkowane dotychczas 
bez kontroli, a często na szkodę kursu
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marki polskiej — przy nowej metodzie 
rozrachunku zasilałyby Skarb Państwa.

Aby jednak zainicjowana akcja mo
gła dać dobre rezultaty, niezbędnie trze
ba. by i po stronie amerykańskiej pow
stała organizacja, któraby mrgła ująć 
całokształt spraw, czuwając nad unor
mowaniem kursu i opłat.

(:) P. Skirmunt u p. Marszalka Saj 
mu i w Belwederze. P. minister spraw 
zagranicznych Skirmunt o-iwiedził p. 
Marszałka Sejmu. celeiu powitania go 
w chwili objęcia urzędowania Wieczo 
rew. po posiedzeniu Rady Ministrów, 
.udał się p. Skirmunt do Belwederu i od
był konferencję z p. Naczelnikiem Pań 
stwa.

(:) Konferencja w Porto - Rosa. 
W poniedziałek wyjeżdża do Porto Ro 
se przewodniczący delegacji polskiej na 
konferencję państw sukcesyjnych b. mo 
narchji austro-węgierski ej, poseł pełno 
mocny, p. Zdzisław Okęcki, w towa

rzystwie sekretarza delegacji, p. Strzem
bosza. Eksperci, delegowani przez zain 
teresowane ministerstwa, wyjadą w kil- 
Jta dni później. Konferencja rozpocznie 
się w en. 2 lipca.

(:) Po rozłamie. Stosunek sił dwu 
grup dawnego N. Zjednoczenia L. nie 
jest jeszcze uaia'ony. ale już stwierdzić 
możua, že do grupy pod przewodnictwem 
posła Dnbanowicza należą prawie v szys 
cy przewodniczący komisji sejmowych 
z ramienia dawnego hi Zjednoczenia L. 
Są to posłowie: Dubanowicz (KonsŁytu 
cyjna), Hryckiewicz (robót publicznych), 
ks. Sobolewski (administracyjna), ks. 
Sykulski (opieki snołecznoj), Sołtyk (oś
wiatowa), Falkowski (zast. prze w. zagra
nicznej), oraz członek sejmowej dele 
gacji pokojowej ryskiej p. Mieczkowski 
Nadio z pośród znanych w całej Polsce 
posłów n&le/ą do tej grupy ks. arcybis
kup Teodorowicz i zasłużony przywód
ca polityczny na Śląsku Cieszyńskim 
ks. poseł Londzin. Bauern zgłosiło się 

dotychczas do tej grupy około 25 pos 
łów, ale jeszcze nie wszyscy posłowie 
byli wczoraj obecni.

(:) Wyjazd Komisji Granicznej Wy
jazd Komisji Granicznej do stacji Stołb- 
co uległ opóźnieniu o jedną dobę. 
Komisja wyjechała wczoraj* 22 b. m. 
extra pociągidm.

Ś. p. Rittner.

Jak już donosiliśmy, w Rad Gastein 
zmarł Tadeusz R ttner, jeden z najzna- 
komitszyci spólczesnych komedjopisarzy 
polskich. Rittner należał do bardzo nie
licznej garstki komedjopisarzy. mających 
naprawdę coś do powiedzenia.

Umilkł w pełni rozkwitu, nie zdą
żywszy powiedzieć ostatniego słowa, 
zdążył się jednak zapisać w pamięci 
współczesnych głoskami trwałymi.

Kurs Giełdy Warszawskiej, 
z dnia 24 czerwca 1921 r.

Dewizy. Dolary Stanów Zjedno
czonych sprzedaż 1545, kupno 1500. 
Ma**ki niemieckie sprzedaż 22.30 kup
no 22. Ruble „carskie” 500 transakcje 
295 — 290. Ruble dumskie w 1000 tran- 
zakcje 72 — 70

Czeki i wpłaty. Berlin tranzakcje 
22.50, — 22.27 i pół, sprzedaż 22.50 
kupno 22. Gdańsk tra^akcje 22.40. 
Nowy Jork sprzedaż 1555, kupno 1510. 
Paryż sprzednż 129, kupno 124. Wie
deń tranzakcje 235, sprzedaż 235. 
kupno 228.

Listy zastawno. 4 i pól proc. Tow. 
Kred. Zlornsk. za 1916 sprzedaż 264, 
kupno 260. 5 proc. m. Warszawy tran
sakcje 344.50 — 344 75, sprzedaż 847. 
kupno 342.

Obligacje. 6 proc. m. Warszawy 
z r. 1917 tranzakcje 114 — 115, sprze- 
paż 116. kupno 112.

Zespół artystów warszaw
skiego teatru artysty czno- 

— operetkowego —

------- ------------- Codziennie dwa przedstawienia o g. 7 ej i 9-ej wieczorem. ........... " ''
Piątek 1-go lipca

„Fig?e amora”
Quodlibet M. Domoslawskiego.

Sobota 2-go lipca

„Guciu., grzmi!“
farsa z rep. „Grand Guiguol”.

Niedziela 3-go lipca 

„11(11911IHI tlili" 
sketsch M. Makowieckiej.

“■‘■■i, DIVERTISSEMENT >
ju n »iiiiiiiir' „Miłość” „stí umleiu niiiiir

operetka M. Hortmana. lny WESbfe migawki ze śpiewami, W. Jastrzębia. revue St. Biedrzyńskiego
WRDLACHGLÛWNYCli: M.Bańkowska. Forai — Baretka,Makowiecka, Rapacka,Akowski, Rapacki, Rodziński, Wioniszkievicz, Zdanowicz.

Kierownik artystyczny I. Winiszkiewicz.-----------------------Bilety wcześniej nabywać można w cukierni W-go Skowrońskiego

[iiiiiiiiiiiiiiiffliniiiiiinHKaiigH
Poszukuje się

sklepu 
—w dobrym punkcie (handlowym)— 
w Płocku, a także mieszkania z 3—4 
— pokoi z kuchnią i łazienką — 
Oferty składać w Adm „Kurjer a“.

Zakład rymarsko — siodiarsk* i powroźniczy

B-tin SmEäSCV
== Włocławek, No/vy-Rynek 20. —-

Posiada na składzie gotowe pót 
szorki robocze i wyjazdowe. 
Przyjmuje zamówienia wszelkiego

ÜDCIS I i BRODAWKi 
radykalnie usuwa tylko „Chodako:“ 

prowizoii farm. Hffflä (HODlKomilEGll v tawie. 
Żądać wruxęózi&! . Żądać «asządzi^I

íl|*|rMfiF usuwa w tfągu 3 dni mydlana 
AWll il/lil .MHSĆ P-ra HEBDY* 
VI tLlIŁUąi uznana przez powagi lekarskie. 
Łatwi się wciera, ma przyjemny zapach, nie 
plami bielizny i ciała, z łatwością się zmywn wo
dą. - Żądać w aptekach i ski. aot. tylko „Maśi 
P-ra H. bdy" z dwlerzbowcem na etykiecie Słoiki 
na i 2-12 osób. — Tow. E. Hebda i S-k WarszuA/a 

Elektoralna 18 teł. 1-57.
= Dla koni od íwkrzby i parchu „Ek^cl-Hebd/'. =

Hiiii íte

Spółki „Jedność i Praca”
— W PŁOCKU.
W niedzielę dnia 3-go lipca b. r. o g. 4-ej po poi. 
w mieszkaniu prywatnym, p. Á. Zawidzkiego, przy ui. 
Dominikańskiej 2, m. 10, odbędzie się nadzwyczajne 
walne zebranie udziałowców. Obecność wszystkich 

— udziałowców jest konieczna. —

Zarząd.

Biny
KAMASZE 
UBRANIA

Dla robotników, wszelkio
— gatunki i rodzaje —

POLECA BOM HAMDL-IWY

111 I W!
*uzava, ffąllu 31. Wu 295-15,

SPRZEDAŻ HURTOWA.

M3IMM
»nm Piitoiaiä hftív

Hîlïllblïîï I lEClBHg
wykonywa hafty wszelkiego ro
dzaju na okrycia, suknie, bluzki, 
oraz portiery, kołdry, rolety i t. p. 
w różnych ściegach, według naj - 
nowszych modeli, po cenach bar- 

— dzo umiarkowanych. —
P. ENG1ELKI w Płocku, przy ul. 
Tumskiej Nh 8 m. 15 d. W go Górn.

Obuwie nowe

Warszawa, Nowiajarska 12.
— Tel. 144-01 —

— ma t»n, — 
kto stale używa znanej 

WYPRÜBOKANEJ PAETY

Ból głowy i migrenę 
usuwają powszech
nie znane proszki 

.Hlinin-IiiAiii" 
z „Kogutkiem*í

Wystrzegać się falsyfikatów. 
Sprzedaż w aptekach i 8W. apt.

assaaaaaasa

Ogłoszenia drobna.

Brauninii sprzedam Więzien
na 10 m. 3 od 4—6 wlecz.

Drobne Jgłoszenia w nKur- 
jerzt Płockim” odnoszą pra

wie znwsza dobry skutek, o ile 
są powtarzane często. Gdy 
masz co kupić lub sprzedać, 
gdy poszukujesz majątku lub 
dzierżawy, posady czy też pra
cownika. ogłoś się zaraz ! Nie 
zwlekaj !

Kredens do sprzedania.
Wiadomość w Ad ministr,- 

„Kurjera*.

Ooszukuję posady rządcy — 
* administratora, mogę kawa
lersko; adres: Feliks Obidziń- 
ski, administrator dóbr Chroraa- 
kowo, powiat Mławski, poczta 
Żuromin.

Są do sprzedania wy iły fran
cuskie, 2 miesięczne Wiad.

Hotel Polski.

Uczsnniee lV-go kursu Semi- 
narjum, poszukują korepe

tycji na miejscu lub na wyjazd. 
Wiadomość w Internacie (SUry 
Rynek, JVs 8).

Zgubiono kartę zwolnienia, 
wydaną na imię Jana Śli

wińskiego.

'Znaleziono rękawiczkę skórza- 
" ną, jest do odebrania w Adm. 
„Kurjeťa“, za zwrotem kosztów 
ogłoszenia i nagrodą dla zna
lazcy. —

5 włók ziemi — przy kole- 
Nasielsko-Płońsktej. zagospo

darowane z inwontarzem, sprze
dam zaraz. Wiad. w Redakcji.

Prenumerujcie 

„Kurjer Płocki“ 
i cgłaszajcie się w nim

CENA PRENUMERATY: „KURJER PŁOCKU CENA OGŁOSZEŃ:
= W PŁOCKU : ========s=±: na PROWINCJI : = 

mieąjącznie mk. 100. miesięcznie mk 125.
Zagranicą 200 marak miesięcznie.

— Za odnoszenie do domu miesięcznie 15 marek. — 
Numer pojadznezy w Płocka kosztuje 5 marek.

ukazuje się codziennie t. wyjątkiem niedziel i świąt
' z datą na dziuń następny. ■ ■■

Rękopisów redakcja nie zwraca
Za rubrykę .,Nadesłane'* redakcja nie Merze odpowiedzialności.
Rdres Redakcji i Administracji: Płock, ul. Kolegj&lna Ni Ö.

Adres dla depesz Płock — »Kurjer*. Telefonu Ni 125.

Za Wiersz nonparelu jednotomowy na i. U, III str. mk. 30.00 
Nekrologi za jeden wiersz nonparelu....................... 26.00
Zwyczajne ogł, za jeden wiersz nonparelu na IV str. 1400 
Ogłoszenia drobne po mk. 2.50 za każdy wyraz, tłustym 
drukiem podwójnie. Najmniejsze ogłoszenie marek 80.00
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